1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和４年１月２８日（金）１４：００～１６：０５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和２年（行情）諮問第１８８号

「特定職員の入庁から死去までの出勤状況等に関する文書等の不開

示決定に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

令和３年（行個）諮問第５９号

「本人が提出した特定日付け請願書及び付随する文書の開示決定に

関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

令和３年（行情）諮問第６３号

「「海賊対処行動任務終了報告（１５次要員）について（報告）」等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

令和３年（行情）諮問第３５５号

「米朝首脳会談に関して行政文書ファイルにつづられた文書の不開

示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

 2

上記諮問事件につき審議

（５）事件名

令和３年（行情）諮問第２４５号

「「艦船と安全」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

令和２年（行情）諮問第１７９号

「特許庁長官の特定の米国出張に関する文書の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

令和２年（行情）諮問第１８５号

「特許情報プラットフォーム（Ｊ－ＰｌａｔＰａｔ）の開発・推進に

関する文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

令和３年（行個）諮問第１９７号

「本人に係る「金融機関に法人口座開設を申し込むも拒否される理由

情報」の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名

令和３年（行個）諮問第２００号

「留置情報ファイルに記録された本人に係る保有個人情報の不開示

決定（適用除外）に関する件」

諮問庁

 3

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名

令和４年（行情）諮問第６号

「特定の開示決定等で「残りの部分」とされた文書等の一部開示決定

に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名

令和４年（行情）諮問第７号

「特定日の記者会見における内閣総理大臣の特定の発言に係る業務

のために行政文書ファイルにつづった文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（12）事件名

令和４年（行情）諮問第１５号

「特定団体に係る平成２９年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申

請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（13）事件名

令和４年（行情）諮問第１６号

「特定団体に係る平成３０年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申

請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（14）事件名

令和４年（行情）諮問第１７号

 4

「特定団体に係る平成３１年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申

請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（15）事件名

令和４年（行情）諮問第１８号

「特定団体に係る令和２年度伝統的工芸品産業支援補助金交付申請

書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕